
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2 
                            
 

Město Náchod 

Starosta 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  29.08.2023, doplněno 05.09.2023 
 
  MUNAX00Y07D4 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC102952/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  11.09.2023 
 
Poskytnutí informací  o okolnostech podn ětu podaného České advokátní komo ře 
 
Vážená paní JUDr. Vávrová, 

dne 29.08.2023 byla do datové schránky města Náchoda doručena Vaše žádost, ve které jste nejprve 
citovala z podnětu JUDr. Šťovíčka ze dne 23.06.2023 podaného České advokátní komoře ve věci 
prověření, zda příspěvek na Vaší facebookové stránce není v rozporu s advokátní etikou. V podnětu bylo 
dle Vašeho sdělení uvedeno: 

 „Město Náchod a jeho vedení je tímto jednáním kolegyně JUDr. Dity Vávrové znepokojeno, a proto mne 
požádalo o prověření, zda uvedeným jednáním nemohlo dojít k porušení Etického kodexu ČAK. Dovoluji 
si Vás tedy dle pokynu klienta o toto prověření zdvořile požádat.“ 

S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste v této souvislosti 
požádala o zpřístupnění následujících informací (citováno dále doslova kurzívou): 

1. Citovaného pokynu Města Náchod, kterým byl požádán JUDr. Šťovíček k podání podnětu proti mojí 
osobě na ČAK, případně zprávy, jejíž součástí byla příloha, obrázek z FB stránky.  

2. Uvedení informace, kdo konkrétně z uvedeného „vedení Města Náchod“ je znepokojen a požádal o 
prověření výše uvedeného.  

3. Usnesení Rady Města Náchod, kterým takovým pokynem pověřilo „vedení Města“ nebo JUDr. 
Šťovíčka.  

4. Sdělení částky, kterou Město Náchod za tuto právní službu JUDr. Šťovíčkovi resp. AK Šťovíček 
uhradilo.  
 
Po výzvě ze dne 01.09.2023 jste svoji žádost dne 05.09.2023 doplnila o své datum narození a potvrdila 
adresu místa trvalého pobytu. 
 
K výše citovaným bodům Vaší žádosti tedy sděluji následující informace: 
 
Ad 1) 
Na základě opakovaných dotazů občanů k informacím zveřejněným na FB JUDr. Vávrové (viz níže), zda 
je tento postup paní zastupitelky v pořádku, jsem se obrátil na JUDr. Petra Šťovíčka s žádostí o 
konzultaci této problematiky s ČAK, abych mohl jako starosta relevantně na tyto dotazy objektivně 
reagovat a příp. postup prezentace paní kolegyně hájit. 
 

Vážená paní 
JUDr. Dita Vávrová 
 
 
(cestou datové schránky) 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2 
                            
 

 

 

Ad 2) 
Starosta Jan Birke 
 
Ad 3) 
Jednalo se o tel. dotaz, bez usnesení 
 
Ad 4) 
0 Kč 
 

Zasílám Vám tyto informace do datové schránky, prostřednictvím které jste Vaši žádost podala. 

 

S úctou 

 

 

 
 
 

Jan Birke 
 starosta 

 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0 


